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FORBUNDET UTVECKLI NGSHAMNI NG r f
FORSKNI NGS- OCH FORSOKSENHETEN
18. 5. 1992

HELSI NGFORS

DE UTVECKLI NGSSTORDAS
LI VSKVALI TET

Fr agef ornul ar 4

Dat um / 1992

Den utveckl i ngsst 6rdas nam:

Speci al onsor gsdi stri kt:



Den utvecklingsstdrda betecknas nmed forkortni ngen NN

| DEN SOM FYLLER | FORMULARET

1. Nammn:

2. Adress och tel efonnumrer:



For bundet utveckl i ngsshdmming rf.

Ri ksonf attande forskni ngs- och forsdksenheten
18.5.1992

(bversattning: M I ngnman)

DE UTVECKLI NGSSTORDAS LI VSKVALI TET - fragefornul ar 4
- Nar st dende per soner

1. Finns det i NN:s bostad....?

ja nej
a) dusch 1 2
b) badkar 1 2
c) bastu 1 2

2. Hur ofta gar NN i duschen/badkar et/ bastun?

varj e 1-2 gor. en géng inte alls
dag I veckan i man.
eller mer
sal |l an
a) | duschen/
badkar et 1 2 3 4
b) i bastu 1 2 3 4
3. Kan NN uttrycka nar han/hon vill g& i duschen/badet/bastun?
lja
2 nej

4. Kan NN ga i duschen/badet/bastun da nar han/hon sjalv vill?

ja nej
a) duschen/
badet 1 2
b) bastun 1 2

5. Var ater NN vanligtvis m ddag?

anst al t ens/ arbet scentral ens mat sal
boendet s/ boendegr uppens nal ti dsut rynme
sitt eget rum

[
[
[
i fam|ljens genmensanma nal tidsutrynmme

APWN R



6. Hur portioneras NN.s mat?

1 NN portionerar sin mat sjalv (= tar for sig)

2 NN portionerar inte sin man sjalv, nmen blir tillfragad vad
han/ hon vill ha

3 maten ar fardigt portionerad pa tallriken

7. Vad kan NN valja vid nmaltiderna?

ja nej
a) maltidsdrycken 1 2
b) tilltugg som hor til
mal ti den 1 2
c) en alternativ maltid/ratt 1 2

8. Hur ofta vagrar NN att ata?
1 aldrig/séallan

2 i bl and
3 ofta

9. Utrycker sig NN genomatt tala eller pa annat satt?

] a nej
a) nar han/hon ar
1 hungrig 1 2
2 torstig 1 2
3 matt 1 2
b) vilken mat han/ hon
tycker om 1 2
c) vilken man han/ hon
ogill ar 1 2

10. Vil ka andra personer brukar vanligtvis delta i nméltiderna
santidi gt nmed NN?

NN i ntar mélti derna ensam

andra fam | jenedl emrar

personer som hoér till personal en
andra utveckl i ngsstdrda

APWNE

11. Ater NN sjalv?

1ja (ga over till fraga nr. 13)

2 ja, huvudsakligen; han/hon far hjalp vid behov, t.ex. ned
att finfordela maten (ga 6ver till fraga nr. 13)

3 nej



12.

13.

14.

15.

16.

Vem brukar franst nmata NN?

manma
pappa

egen vardare

vem som hel st som har arbet stur
nagon annan - vem

GRrWNE

Forekommer det nagra problemnar NN intar sina
mal tider/blir matad?

1 nej
2 ja - hurudana probl em

Utfor NN f 6l j ande hushal | sarbet en/ syssl or ?

nej ] a
sjalv eller
med hj al p?
a) stadar 1 2 1 sjalv 2 hjalpt
b) dukar bordet 1 2 1 sjalv 2 hjalpt
c) tillreder mat 1 2 1 sjalv 2 hjalpt
d) bakar 1 2 1 sjalv 2 hjalpt
e) byker tvatt 1 2 1 sjalv 2 hjalpt
f) béaddar sangen 1 2 1 sjalv 2 hjalpt
g) tvattar sig 1 2 1 sjalv 2 hjalpt
h) kl ader pa sig 1 2 1 sjalv 2 hjalpt
Kan NN anvanda koket da& nar han/hon sjalv vill?
lja
2 nej
3 han/hon kan inte uttrycka sin vilja
Utrattar NN arenden?
nej ] a
sjalv eller
med hj al p?

a) I mataffaren 1 2 1 sjalv 2 hj al pt
b) 1 Kkl adbutiken 1 2 1 sjalv 2 hjal pt
C) I posten 1 2 1 sjalv 2 hj al pt
d) i banken 1 2 1 sjalv 2 hj al pt
e) I apot eket 1 2 1 sjalv 2 hj al pt
f) pa halsocentralen 1 2 1 sjalv 2 hjalpt
g) pa social byran 1 2 1 sjalv 2 hjalpt
h) pa fol kpensi ons-

anstal ten 1 2 1 sjalv 2 hjal pt



17. Far NN, enligt din asikt, tillrackligt hjalp med att
uttratta sina arenden?

] a nej behtéver inte hjalp
a) hjalp av en
annan person 1 2 3
b) fardtjanst-
service 1 2 3

18. Tycker du att NN ror sig/notionerar tillrackligt nycket
ut omhus?

a) ja
b) nej - varfor inte

19. Nar var NN ute/notionerade senast?

i da

i gar

denna vecka

senast e vecka

det ar ner an en vecka sedan

GRrWNE

20. Hur ofta idkar NN foljande fritidshobbies?

inte i bl and ofta
alls

1) ror sig i naturen 1 2 3
2) ar ute "pa stan" 1 2 3
3) cyklar 1 2 3
4) rider 1 2 3
5) gymmasti serar 1 2 3
6) simmar 1 2 3
7) deltar i klubbverksanhet 1 2 3
8) gar pa dans 1 2 3
9) fiskar 1 2 3
10) gar pa konstutstallning 1 2 3
11 “ " bibliotek 1 2 3
12) " " biograf 1 2 3
13) " " teater 1 2 3
14) " " bingo 1 2 3
15) " " restaurang 1 2 3
16) " " café 1 2 3
17) sjunger i kor 1 2 3
18) gar pa idrottstavlingar 1 2 3
19) gar i kyrkan/pa religi6sa

tillstall ningar 1 2 3
20) ar pa badanstalt 1 2 3



21)
22)

23)
24)
25)
26)
27)

29)
30)

32)

21.

22.

23.

sam ar fri marken
gor trdaarbete/
handar bet e

ser pa television/

vi deo

| &ser/ser 1 bocker/

tidni ngar

| yssnar pa radio

| yssnar pa egna kassetter
spel ar i en orkester

f ot ograf erar

mal ar tavl or/tecknar
reser I hem andet
reser utom ands
nagot annat - vad

Til | sammans nmed vem br ukar
hobbi es? (de kan vara flera)

ensam
med vanner

med famljen

med sl akti ngar

med personal en

med nagon annan - vem

U, WNE

Foresl & NN sjalv nar han/hon vill

fritidsaktiviteter?

and

1 ofta
2 ibl
3 sallan/inte alls

Kan NN delta i hobbyn/aktiviter

lja
2 nej - varfor inte
3 NNvill inte

-3
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ut anf or

i bl and

NNNNNDNNDN N N N

hemet ?

ofta
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NN vanl i gen i dka ovannamda

ut f ra ovannamda



24.

25.

26.

27.

28.

29.

Njuter NN av nusi k?

1 nycket

2 en aning

3inte alls

4 jag kan inte saga

Nj uter NN av bil dkonst (na&l ningar, skulpturer nm?

1 nycket

2 en aning

3inte alls

4 jag kan inte saga

Njuter NN av naturen?

1 nycket

2 en aning

3inte alls

4 jag kan inte saga

Har NN tillrackligt manga hobbi es?

lja

2 nej

Ar NN:'s hobbies viktiga for hononl henne?

1 nycket viktiga
2 ganska vi ktiga
3inte alls viktiga

Nar har NN senast ...?
denna denna detta senaste ar/
vecka manad ar mer sall an/
inte alls
a) akt bil/
taxi/
buss 1 2 3 4

b) akt tag/
nmetro 1 2 3 4



Deltar NN i foljande terapier?
(om NN deltar, svara pa de konpl etterande fragorna)

nej ] a timmar/ indivi- i grupp
vecka duel I't

a) talterapi 1 2 3 4
b) nusi kt er api 1 2 3 4
c) konstterapi 1 2 3 4
d) ergot erapi 1 2 3 4
e) fysioterapi 1 2 3 4
f) annat - vad

1 2 3 4

1 2 3 4
Rostar NN i val?
(kommunal -, riksdags-, presidentval)

lja
2 nej - varfor inte

Ar NN intresserad av politik?

lja
2 nej
3ja

J

—

g kan inte saga

Vem besl uter om hur NN anvander sina pengar?
1 han sjalv

2 nagon ger rad, hjal per -vem

3 nagon annan besluter - vem

Har NN en f o6rnyndare?

1 nej

2 ja - vem 1 mamma och/eller pappa
2 en annan sl akting
3 tjanstef dérnyndare
4 nagon annan
Kan NN ga ensamtill foljande platser?
ja nej kan inte roéra sig
utan hjalp
a) till matsal en/ mal -
tidsutrynmet 1 2 3
b) till sitt eget
rum 1 2 3
c) till WC 1 2 3



36.

37.

38.

39.

40.

41.

han/ hon

han/ hon

han/ hon

han/ hon

gar och | agger sig?

stiger upp?

intar maltider?

gar ut?

ofta kan NN sj alv besluta om sina kl adi nkép?

Hur ofta kan NN besl uta om nar
1 ofta/alltid

2 ibland

3 sallan/aldrig -varfor

Hur ofta kan NN besl uta om nar
1 ofta/alltid

2 ibland

3 sallan/aldrig -varfor

Hur ofta kan NN besl uta om nar
1 ofta/alltid

2 ibland

3 sallan/aldrig - varfor

Hur ofta kan NN besl uta om nar
1 ofta/alltid

2 ibland

3 sallan/aldrig - varfor

Hur

1 ofta/alltid

2 ibland

3 sallan/aldrig - varfor

Hur ofta kan NN besl uta om hur
1 ofta/alltid

2 ibland

3 sallan/aldrig - varfor inte

han/ hon

kl ar sig?



42.

43.

44.

45.

46.

Skull e NN sjalv kunna best anma om sadant
som ber 6r hononi henne?

lja

2 nej - varfor inte

Hur manga ganger i aret ar NN pa senester?

Ar NN:s liv, enligt din &sikt...?

mycket ganska

a) trevligt 1 2
b) Iyckligt 1 2
c) latt 1 2
d) intressant 1 2
e) tryggt 1 2
f) vanli gt 1 2
g) trakigt 1 2
h) ensant 1 2
i) svart 1 2

inte alls

WWWWWWwwww

Han NN lidit av foljande synptom under den senaste tiden?

e i bl and

-3
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trotthet
nedst andhet
hj artat sl ar
for fort
magbesvar
huvudvar k
nervositet/
irritation
sO6ml 6shet
i | ska
gratni | dhet
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Har NN blivit hotad under den senaste tiden?

1inte alls (ga vidare till fraga nr. 50)
2 ibland

3 ofta

4 jag kan inte saga

10

kan i nte
saga

AR BB bADbd



47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

Vid hurudana tillfallen?

Pa vil ket satt har NN blivit hotad?

1 genomatt tala hotfullt
2 genomatt sla
3 pa annat satt - hur

Vem har hotat NN?

en boendekanr at

en person som hor till personal en
en ar bet skanr at

en granne

f oral drarna

en annan sl akting

nagon annan - vem

~NOoOORRWNE

Roker NN?

1 nej
2 nej, nen han/hon skulle vilja gora det
3ja

Om NN r dker, ransoneras cigaretternal/rdkandet?

lja
2 nej

Anvander NN al kohol ?

1 varje dag/ nadstan varje dag

2 cirka 1 eller 2 ganger i veckan
3 nmer sallan

4 inte alls

Hur nojd ar NN nmed sitt liv, enligt din asikt?

mycket nojd

ganska noj d

varken ndjd eller mssngjd
ganska m ssngj d

mycket m ssnojd

kan inte séaga

DU WNE

11



54.

55.

56.

S57.

58.

59.

Ar NN intresserad av nménni skorna i sin ongivning?

1 nej
2 ja - pavilket satt? (t.ex tittar/komer
naral/l er/vidror)

Ar NN garna i sallskap ned andra?

lja
2 nej
3 kan inte séaga

Trivs NN vanligtvis ensan?

lja
2 nej
3 kan inte séaga

Kan NN uttrycka med m ner eller mnspel fdljande kansl or?
ja nej

a) radsla 1 2

b) tillfredsstallelse 1 2

c) sorg 1 2

d) nyfikenhet 1 2

e) hat 1 2

Kan NN uttrycka ned tal eller nmed |jud fo6ljande kéansl or?
ja nej

a) radsla 1 2

b) tillfredsstallelse 1 2

C) sorg 1 2

d) nyfikenhet 1 2

Kan NN kanna i gen andra nanni skors kansl or?
1 nej

2 ja

3 kan inte séaga

12



60. Hur ofta anvander du tillsammans nmed NN f 6l j ande
komuni kat i onsnet oder som konpl ettering till eller

61.

62.

63.

ersattning for tal?

aldrig i bl and

alltid/
nastan alltid

a) Bliss-synboler 1 2 3
b) Pi c-synbol er 1 2 3
c) andra bil der 1 2 3
d) teckensprak 1 2 3
Har NN utveckl i ngsst 6rda vanner?
1 nej
2 ja
- hur ofta traffar NN demeller ringer till denf
1 varje dag/nastan varje dag
2 cirka 1 eller 2 ganger i veckan
3 cirka 1 eller 2 ganger i méAnaden
4 nmera sallan
- tar NN sjalv kontakt ned denf
lja
2 nej
Har NN andra an utveckl i ngsst 6rda vanner?
1 nej
2 ja
- hur ofta traffar NN demeller ringer till denf

1 varje dag/nastan varje dag

2 cirka 1 eller 2 ganger i veckan
3 cirka 1 eller 2 ganger i manaden
4 nmera sallan

- tar NN sjalv kontakt ned denf
lja
2 nej

Hur ménga vanner har NN?

1
2
3
4

en
tva

tre eller flere

inga alls (ga over till fraga nr

13

72)



64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

Nar kan vannerna besdka NN?

1 alltid nar de vill/n&ar NN sjalv vill

2 inte alltid - varfor inte (du kan valja flera alternativ)
1 maste fraga lov av andra
2 besoktider bara vissa dagar
3 annan orsak - vilken

Vad gor NN till sanmans ned sina vanner?

Har NN atni nstone en riktigt god van?

lja
2 nej (ga vidare till fraga nr. 72)
3 kan inte saga (ga vidare till fraga nr. 72)

P& vad grundar sig den har vanskapen?

bar ndonsvan

skol kanr at

gr anne
boendekanr at
make/ maka/ part ner
ar bet skanr at

sl akti ng

annan person

kan inte séaga

OCO~NOUITRAWNE

Hur | dnge har NN kant sin basta van?
1 mindre &n ett ar

2 ett-tva ar

3 nmer an tva ar

Av vil ket kon a NN: s basta van?

1 man

2 kvi nna

Ar den har basta vannen utvecklingsstord?

14



71.

72.

73.

74.

75.

76.

7.

Bor NN:s basta van pa samma ort som han/hon sjalv?

lja
2 nej

Hur ofta ar NN ensanf

1 ofta

2 ganska ofta

3 sallan/aldrig
4 kan inte séaga

Vilka ar de allra viktigaste personerna for NN?

1 vannerna

2 foraldrarna

3 nagra som hor till personal en
4 nagra andra - vilka

Ar det mojligt for NN att sall skapa?
1 ja, NN kan fritt ...

2 andra begransar NN:s handl anden
3 finns inga ndjligheter..
4 N
5

—

N vill inte
kan inte séaga

Ar det mojligt for NN att ingd aktenskap?

1 ja, NN kan fritt...

2 andra begransar NN:s handl anden
3 finns inga ndjligheter..

4 kan inte séaga

Har NN ndj | i gheter till sex/sexuella forhallanden?

1 ja, NN kan fritt...

2 andra begransar NN:s handl anden
3 finns inga ndjligheter..

4 kan inte séaga

Har NN ett nara karl eksforhdallande for tillfallet?

lja
2 nej (ga vidare till fraga nr. 80)
3 kan inte saga (ga vidare till fraga nr. 80)

15



78.

79.

80.

81.

82.

Hur | dnge har de varit tillsamans?

1 mindre & 2 manader

2 nmellan tva manader och ett ar
3 langre

4 kan inte séaga

Hur ofta traffar NN sin partner?

varj e dag/ nastan varje dag

cirka 1 eller 2 ganger i veckan
cirka 1 eller 2 ganger i mnaden
mera sal |l an

kan inte séaga

GRrWNE

Ar sex/sexualitet viktigt fér NN enligt din uppfattning?

1 nycket viktigt
2 ganska vi kti gt
3inte alls viktiagt
4 kan inte séaga

Hur ofta traffar NN sin mamm?

1 varje dag/nastan varje dag

2 cirka 1 eller 2 ganger i veckan
3 cirka 1 eller 2 ganger i manaden
4 mer sallan

- tar NN sjalv kontakt ned sin mama? 1lja

Hur ofta traffar NN sin pappa?

varj e dag/ nastan varje dag

cirka 1 eller 2 ganger i veckan
cirka 1 eller 2 ganger i mnaden
mer sall an

APWNE

- tar han sjalv kontakt nmed sin pappa? 1 ja
2 nej



83.

84.

85.

86.

87.

16

Hur ofta traffar NN sina sl aktingar (dem som han/hon inte

bor hos?)
1 varje dag/ nédstan varje dag
2 cirka 1 eller 2 ganger i veckan
3 cirka 1 eller 2 ganger i méAnaden
4 mer sallan
5 har inga sl aktingar
- tar NN sjalv kontakt ned denf lja
2 nej
Hur udant fo6érhallande har NN till sina foéraldrar?
got t ganska dali gt har ingen
gott nmor/ far
a) till sin
manma 1 2 3 4
b) till sin
pappa 1 2 3 4

Hal sar NN pa sina grannar?
1 nej

2 ja

3 kan inte saga

Hur ofta pratar NN nmed sina grannar?

1 mAnga ganger i veckan
2 cirka 1 eller 2 ganger i veckan

3 cirka 1 eller 2 ganger i manaden eller nmer sallan

4 inte alls
5 kan inte séaga

I nl eder NN sjalv santal et?

kan i nte
saga

5
5

Ar NN, enligt din uppfattning, medveten omatt han/hon ar

ut veckl i ngsst 6rd?

1 nycket val nedveten
2 ganska nedveten
3inte alls

4 vet inte

17



88.

89.

90.

91.

92.

93.

Far NN kunskap om ol i ka saker och handel ser (t.ex. nagon
| &ser for NN eller NN | &ser sjalv) genom...?

inte en del, mycket kan inte
alls litet saga

a) LL-Bl adet/

LL-ti dni ngar 1 2 3 4

b) andra tidni ngar 1 2 3 4

c) bocker 1 2 3 4

d) ser pa TV 1 2 3 4

e) lyssnar pa radio 1 2 3 4

Ser NN pa TV?

1 nycket

2 litet, en aning

3inte alls (ga vidare till fraga nr. 91)

Valjer NN, vilka TV-program han/hon tittar pa?

1 nastan alltid

2 ibland

3 aldrig

Lyssnar NN pa radi o?

1 nycket

2 litet, en aning

3inte alls

Val jer NN, vilka radi oprogram han/ hon |yssnar pa?

1 nastan alltid

2 ibland

3 aldrig

Vad ar det nest betydande i NN:liv, det vill s&aga det som ar
till gladje for NN och det som han/hon njuter nmest av? Nam

tre exenpel

1

2.

3.

18



94. Ge tre exenpel pa sadant som gor NN | edsen eller som
f 6r or sakar hononi henne sorg.

1
2.
3.

95. Vad annat skulle du vilja beratta omNN\:s liv?

96. Hur kunde NN:s livskvalitet forbattras?

TACK FOR ATT DU SVARADE PA FRAGORNA!



